
Verwendetes Bildmaterial Geoportal und OpenData-Plattform Kreis Gütersloh 

Der Kreis Gütersloh verwendet auf seinen Internetseiten des Geoportals (https://geoportal.kreis-
guetersloh.de, https://opendata.kreis-guetersloh.de) Bildmaterial der Stockfotografie-Plattformen 
pixabay.com und unsplash.com. Dabei handelt es sich im Einzelnen um Fotos folgender Autoren: 

Pixabay:  

 NoName_13 
 Parentingupstream 
 Cafeymas 
 Gennaro Leonardi (@Polifoto) 

 

Unsplash: 

 Camilo Jimenez (@camstejim) 
 Paul Hanaoka (@plhnk) 
 Febiyan (@febiyanr) 
 Vladimir Soares (@vlad_soares) 
 Devin Avery (@devinavery) 
 National Cancer Institute (@nci) 
 Thomas Kolnowski (@tkolnowski) 
 Joanna Kosinska (@joannakosinska) 
 Daniil Komov (@dkomov) 
 Jason Sung (@jasonsung) 
 Glenn Carstens-Peters (@glenncarstenspeters) 
 Sasun Bughdaryan (@sasun1990) 
 Iain Kennedy (@photoken123) 
 Benjamin Jopen (@benjopen) 
 Gemma Evans (@stayandroam) 
 Markus Spiske (@markusspiske) 
 Windows (@windows) 
 Austin Distel (@austindistel) 
 Krankenimages (@krakenimages) 
 Ben Garratt (@wstn) 
 Ben Wicks (@profwicks) 

 

Darüber hinaus werden Icons der Plattform UXWing (uxwing.com) genutzt. 

Wir danken außerdem der pro Wirtschaft GT GmbH (prowi) für die Genehmigung zur Nutzung zweier 
Fotos sowie zweier Logos, die in Kachelbildern für die Links zur Seite „Erfolgskreis GT“ und zur prowi 
Nutzung finden, sowie dem Oberen Gutachterausschuss für Grundstückswerte im Land Nordrhein-
Westfalen für die Erlaubnis, das Logo von „BORIS-NRW“ zu nutzen. 

Für Darstellungen im Bereich Ordnung wurde außerdem das Foto "2018 Einsatz Ordnungsamt Stadt 
Koeln Absperrung am Deutzer Bahnhof" von Michael Musto bearbeitet und verwendet, das mit der 
Creative Commons Lizenz 3.0 bereitgestellt wurde. 


